Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.2 100959

Nastrojar pro formy na zpracovani plastu a tlakové liti
kovU

Nastrojaf pro formy na zpracovani plastu a tlakové liti kovli se podili pfi vyrobé forem a provadi jejich montaz, Gpravy a opravy.

Odborny smér: Strojirenstvi a automobilovy primysl

Odborny podsmér: obrabéni kov(, vyroba néstrojl

Kvalifikaéni uroveri: Stfedni vzdélani s vyu€nim listem tfileté

Alternativni nazvy: Vyrobce kovovych néstrojti, Vyrobce matric, Vyrobce razidel, Vyrobce kovovych méfidel, Toolmaker
Nadfizené povolani: Nastrojaf

Nastrojaf pro fezné nastroje, Strojni rytec, Nastrojar pro pfipravky a méfidla, Nastrojar pro nastroje k
ploSnému a objemovému tvareni, Ostfi¢ nastrojd, Brusi¢ nozifskych vyrobkd, Rytec kovi
Regulovana jednotka prace: Ne

Pfibuzné specializace:

Pracovni ¢innosti

o Orysovavani soucasti.

o Rucni obrabéni kovovych a plastovych materiald.

o Rucni brouseni a lesténi Cinnych ploch forem.

o Tepelné zpracovani drobnych soucasti forem.

o Provadéni funkénich zkousek forem.

o Méfeni rozmér(, jakosti povrchu, geometrického tvaru a vzajemné polohy ploch forem pomoci méfidel a optickych méficich pfistroju,
méreni kuzelovitosti nebo Ukost pomoci sinusového pravitka.

o Strojni obrabéni na konvenénich obrabécich strojich a na CNC soustruhu a frézce.

o Dokonc€ovani na zafizenich pro elektroerozivni obrabéni.

CZ-ISCO

o 72221 - Nastrojafi
o 7222 - Nastrojafi a pfibuzni pracovnici

Hrubé mési¢ni mzdy podle kraju v roce 2024
Nastrojafi a pfibuzni pracovnici (CZ-ISCO 7222)

Mzdova sféra Platova sféra

Kraj Od Median Do Ood Median Do

Hlavni mésto Praha 25 993 K& 44 624 K¢ 60 293 K& 29 301 K¢ 36 609 K& 50 221 K&
StfedoCesky kraj 30 353 K¢ 44 522 K¢ 70 410 K& 27 876 K& 36 362 K¢ 44 878 K&
JihoCesky kraj 27 980 K¢& 38 443 K¢ 53 595 K¢& 27 918 K¢ 35 068 K& 43 641 K¢
Plzensky kraj 28 212 K¢ 42 768 K¢ 61 070 K& 27 721 K& 34 607 K& 45 958 K¢&
Karlovarsky kraj 26 699 K¢ 40 043 K¢ 51 541 K¢ 30 237 K¢ 34 187 K¢ 41 644 K¢
Ustecky kraj 30 086 K¢ 44 752 K¢ 59 970 K¢ 26 605 K¢ 34 208 K¢ 42 952 K¢
Liberecky kraj 28 102 K¢ 39 877 K¢ 59 749 K¢ 27 847 K¢ 34 871 K¢ 45 288 K¢
Kralovéhradecky kraj 31095 K¢ 39 546 K¢ 56 849 K¢ 27 820 K¢ 35040 K¢ 43 804 K¢
Pardubicky kraj 28 568 K¢& 40 336 K¢ 51 727 K& 27 878 K¢ 34 488 K& 46 073 K¢
Kraj Vysocina 23 704 K¢ 37 119 K¢ 57 310 K¢ 29 439 K¢ 36 195 K¢ 43 475 K¢
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Mzdova sféra

Kraj Od Median

Jihomoravsky kraj 28 837 K& 39 407 K¢
Olomoucky kraj 26 402 K¢ 38 045 K¢
Zlinsky kraj 27 557 K& 39 526 K¢
Moravskoslezsky kraj 25 815 K¢ 39 003 K&

v

Hrubé mési¢ni mzdy v roce 2024 celkem

CZ-ISCO
7222 Nastrojafi a pfibuzni pracovnici
72221 Nastrojafi

ESCO

Koéd podskupiny Nazev podskupiny v ESCO

7222 Nastrojéafi a pracovnici v pfibuznych oborech

Pracovni podminky

Nazev

Z&téz hlukem

Zrakova zatéz

Lokalni zatéz jemné motoriky
Pracovni doba, sménnost
Zatéz teplem

Zatéz chladem

Z4téz vibracemi

Z4téz prachem

Z&téz chemickymi latkami
Zatéz invazivnimi alergeny
Zatéz biologickymi ¢initeli zplisobujicimi onemocnéni

Zatéz ionizujicim zafenim

Do

54 018 K&

56 979 K&

68 140 K&

57 371 K&

Od

27 539 K¢

29 314 K¢

26 960 K¢

26 437 K¢

ID

100959

Platova sféra

Median

34 736 K&

35517 K&

34 598 K&

33 348 K&

Do

45948 K¢

46 576 K¢

41 512 K¢

44 056 K¢

Median za CR celkem

Mzdova sféra

40 430 K¢

45 629 K¢

Platova sféra

URL - podskupiny v ESCO

34 928 K&

34 422 K&

http://data.europa.eu/esco/isco/C7222
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https://esco.ec.europa.eu/cs/classification/occupation?uri=http://data.europa.eu/esco/isco/C7222

Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Nazev

Z4t87 neionizujicim zarenim a elektromagnetickym polem v¢etné laser(
Celkova fyzicka zatez

Z4té7 trupu a patere s prevahou statické prace (manipulace s bfemeny)
Lokalni zatéz - zatéz malych svalovych skupin

Zatéz praci v omezeném nebo uzavieném prostoru

Z4&téz praci v nevhodnych pracovnich polohach

Prace ve vyskach

Dusevni zatéz

Zvy$ené riziko Urazu pracovnika

Zvysené riziko obecného ohrozeni

Legenda:

o 1. Stuperi zatéze (minimalni zdravotni riziko)

ID

100959

Faktor se pri vykonu prace nevyskytuje nebo je zatéz faktorem minimalni, vliv faktoru je ze zdravotniho hlediska nevyznamny.

o 2. Stupern zatézZe (Unosna mira zdravotniho rizika)

Ze zdravotniho hlediska je mira zatéZe faktorem unosna, neprekracuje limity stanovené predpisy, vliv faktoru je akceptovatelny pro

zdravého Clovéka.
o 3. Stuperni zatéZe (vyznamna mira zdravotniho rizika)

Uroveri z4téZe prekraduje stanovené limitni hodnoty expozice (zatéZe), na pracovistich je nutnd realizace nahradnich technickych a

organizacnich opatfent, nelze vyloucit negativni viiv na zdravi pracovnikd.
o 4. Stuperni zatéze (vysoka mira zdravotniho rizika)

Uroveri z4téZe vysoce prekraéuje stanovené limitni hodnoty expozice, na pracovistich musi byt dodrzovén soubor preventivnich

opatfeni, ¢astéji dochazi k poskozeni zdravi.

Kvalifikace k vykonu povolani

Skolni vzdélani

Vv,

Typ Nazev
RVP Nastrojaf

KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s vyuénim listem v oboru nastrojaf, nastrojarské prace

Vhodnou Skolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ Nazev
KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s vyuénim listem v oboru nastrojaf, nastrojarské prace

KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s vyu¢nim listem v oboru rytec kov(, rytecké prace

Kéd

23-52-H/01

2352H

Kéd

2352E

2353H
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Vhodnou $kolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ

KKOVTypeEnum.1

KKOVTypeEnum.1

Nazev

KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s vyuénim listem v oboru nozif

KKOVTypeEnum.1

KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s vyu€nim listem v oboru puskar

KKOVTypeEnum.1  Stfedni vzdélani s vyu€nim listem v oboru optik

Dalsi vzdélani

Profesni kvalifikace

o Nastrojai/nastrojarka pro formy na zpracovani plastl a tlakové liti kovt (23-009-H)

Kompetencni pozadavky

Odborné dovednosti

Kod

e72.D.5011

e73.B.1003

e71.A.2012

e74.A.4091

e74.D.6591

e72.D.4004

e72.B.2016

e71.D.1013

e71.D.2929

e71.D.3781

Nazev

Provadeéni vypoctl rozmeérd, uhlh a zaobleni strojnich soucasti a
polotovar(

Obsluha brusek

Orysovani souc¢asti a polotovart s pouzitim méfidel, rysovacského
naradi, pomucek, pfistroju

Osetfovani a udrzba béznych obrabécich stroju, naradi, nastroju a
pomucek

UrCovani opotiebeni ¢i zavad nastroju, naradi, pfipravkd a méfidel a
jejich ¢asti, rozhodovani o zpUsobu jejich opravy &i renovace

Méreni a kontrola délkovych rozmérd, geometrickych tvard,
vzajemné polohy prvkil a jakosti povrchu

Obsluha strojl a zafizeni pro elektroerozivni hloubeni a tvarovani a
CNC stroju pro elektroerozivni obrabéni

Orientace v normach a v technickych podkladech pro zhotovovani,
Udrzbu a opravy nastrojli, nafadi a vyrobnich pomuicek

Volba postupu prace, potiebnych nastroju, pomlcek a pomocnych
hmot pro provadéni nastrojarskych, ryteckych a nozifskych operaci

Provadeéni funkénich zkousek nastrojli, nafadi, pfipravkl, méfidel a
pomucek a jejich ¢asti

Stredni vzdélani s vyuénim listem v oboru modelaf, modelarské prace

Stfedni vzdélani s vyuénim listem v oboru obrabé¢ kov, obrabécské prace

Stfedni vzdélani s vyuénim listem v oboru zamecnik, zamecnické prace a Gdrzba

Uroveii 1-8

ID

100959

Kod

2153H
2356H
2371H
2351H
2369H

2362H

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
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WorkUnitTypeEnum.2

Odborné dovednosti

Kod Nazev

Upravy a dokon&ovani povrcht ¢asti nastrojli a naradi brousenim a

e73.A.2020 iy .
lesténim

Méreni a kontrola délkovych rozmérd, geometrickych tvard,
e71.D.4002 vzajemné polohy prvk( a jakosti povrchu pfipravk a méfidel s
vyuzitim profilprojektorti a mikroskopt

e71.A.2090 Jednoduché tepelné zpracovani drobnych ¢asti nastroju, pfipravkd

Slicovavani ¢asti nastroju, pripravkd, méfidel a pomlcek, jejich

e71.A.3080 . PP
ustavovani, sestavovani, justaz a fixace
671 A 3171 Miseni viceslozkovych hmot a jejich pouzivani pfi vyrobé a opravach
o nastrojl, pfipravkl, méfidel a pomlcek
674 A 4051 Ov;'aravoveémi a f?novace feznych a tvarecich nastroju, naradi,
pfipravki a méfidel
671 A.1008 Rucni obrabéni a zpracovavani kovovych materiald a plastu

fezanim, stfihanim, pilovanim, vrtanim, brousenim a ohybanim
e71.B.1008 Obsluha rtiznych druht ryteckych frézek, hoblovek a obrazecek
e72.B.1010 Obsluha konvenénich soustruht, vrtacek a vyvrtavacek
e71.A.2081 Tepelné zpracovani materialt

e72.B.2009 Obsluha CNC soustruht a frézek

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Odborné znalosti

Kéd Nazev
e71._.0001 technické kresleni ve strojirenstvi a v kovovyrobé
e74._.0002 obecné z&sady a postupy péce o stroje, zafizeni a investicni celky

kovové materidly a slitiny a jejich vlastnosti (napf. tvrdost, pruznost,

e71._.0003 . .
houZevnatost aj.)

strojni soucCasti a polotovary a jejich parametry (rozmeéry, jakost
povrchu aj.)

e75._.0005
e75._.0008 nastroje, pfipravky a méfidla ve strojirenstvi
e71._.0037 technologie praskové metalurgie
e72._.0042 technologie soustruzeni

e72. .0043 technologie frézovani

e73._.0044 technologie brouseni

Uroven 1-8

Uroven 1-8

ID

100959

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.1
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
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https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Odborné znalosti

Kéd

e72._.0045
e72._.0046
e74._.0051

e71._.0054

Nazev

technologie vrtani a vyvrtavani

technologie zhotovovani feznych a dals$i nastroja
technologie svafovani kovl

technologie tepelného zpracovani kovl

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Obecné dovednosti

Kod

b01

b02

b03

b04

b05

b06

b07

b08

Nazev

Pocitaova zpusobilost

Zpusobilost k fizeni osobniho automobilu
Numericka zpUsobilost

Ekonomické povédomi

Pravni povédomi

Jazykova zpusobilost v ¢estiné

Jazykova zpusobilost v angli¢tiné

Jazykova zpUsobilost v dal$im cizim jazyce

Popisy urovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Digitalni kompetence

Kod

1.1

5.3

5.2

5.1

4.4

4.3

4.2

4.1

Nazev

Prohlizeni, vyhledavani a filtrovani dat, informaci a digitalniho obsahu
Kreativni vyuzivani digitalnich technologif

Identifikace potfeb a vybér vhodnych technologii

Regeni technickych problému

Ochrana zivotniho prostfedi

Ochrana zdravi a duSevni pohody

Ochrana osobnich dat a soukromi

Ochrana zatizeni

Uroven 1-8

ID

100959

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Uroveii 0-3

Uroven 1-4
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https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Digitalni kompetence

Kéd

3.3

3.2

3.1

2.5

2.4

2.2

2.1

5.4

Nazev

Autorska prava a licence

Integrace a prepracovani digitalniho obsahu
Tvorba digitalniho obsahu

Netiketa

Spolupréace prostrednictvim digitalnich technologii
Sdileni prostfednictvim digitalnich technologii
Interakce prostfednictvim digitélnich technologif
Sprava dat, informaci a digitalniho obsahu
Hodnoceni dat, informaci a digitalniho obsahu

Identifikace nedostatk( v digitalnich kompetencich

Popisy urovni naleznete zde: httos://nsp.cz/downloads/Priloha_c15_manualu.pdf

Mékké kompetence

Kod

2.1

2.6

3.3

1.4

41

1.1

4.2

4.4

4.5

4.6

2.3

2.2

2.4

Nazev

Kompetence k efektivni komunikaci

Kompetence k vedeni lidi

Kompetence k objevovani a orientaci v informacich
Kompetence ke zvladani stresu a zatéze
Kompetence k aktivnimu pfistupu

Kompetence k celozivotnimu vzdélavani
Kompetence k planovani a organizovani prace
Kompetence k feSeni problému

Kompetence k samostatnosti

Kompetence k vykonnosti

Kompetence k orientaci na zakaznika a uspokojovani zakaznickych potreb
Kompetence k flexibilité

Kompetence ke kreativité

Kompetence ke kooperaci

Kompetence k ovliviiovani a rozvijeni ostatnich

ID

100959

Uroven 1-4

Uroven 0-5
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https://nsp.cz/downloads/Priloha_c15_manualu.pdf

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.2 100959

Popisy drovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c9 manualu.pdf
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https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9_manualu.pdf
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